关于能源中心国际铜期货上市交易有关事项的通知

尊敬的投资者：

根据上海国际能源交易中心 “〔2020〕59 号，上能发〔2020〕

189 号”通知，能源中心挂牌交易国际铜期货合约。根据相关规则，

现将有关事项通知如下：

一、上市时间

国际铜期货自 2020 年 11 月 19 日（周四）起上市交易，当日

08:55-09:00 集合竞价，09:00 开市。

二、交易时间

每周一至周五，09:00-10:15、10:30-11:30 和 13:30-15:00，连续

交易时间，每周一至周五 21:00-次日 01:00。法定节假日前第一个工

作日（不包含周六和周日）的连续交易时间段不进行交易。

三、挂牌合约

BC2103，BC2104，BC2105，BC2106，BC2107，BC2108，BC2109，

BC2110，BC2111。

四、挂牌基准价

由能源中心在上市前一交易日公布。

五、交易保证金和涨跌停板

我公司收取客户国际铜期货默认交易保证金为合约价值的 15%。

国际铜期货涨跌停板幅度为±6%，首日涨跌停板幅度为其 2 倍。

境外特殊非经纪参与者、境外客户可以使用外汇资金作为保证

金。以外汇资金作为保证金的，以中国外汇交易中心公布的当日人民

币汇率中间价作为其市值核定的基准价，目前能源中心规定可用于作

为保证金的外汇币种为美元，折扣率为 0.95。

当日闭市前外汇资金的市值先按照前一交易日中国外汇交易中

心公布的当日人民币汇率中间价核算。每日结算时按上述规定的方法

重新确定外汇资金作为保证金使用的基准价并调整折后金额。

六、持仓公布

当某一合约收盘后的持仓量达到 1.5 万手（单边）时，能源中心

将公布该月份合约前 20 名期货公司会员、境外特殊经纪参与者的成

交量、买持仓量、卖持仓量。

七、交易手续费

 我公司国际铜期货默认交易手续费收取标准为成交金额的万分

之零点五，平今仓交易免收交易手续费。

    特此通知，敬请注意！

附件：

上海国际能源交易中心阴极铜期货标准合约

交易品种 阴极铜

交易单位 5 吨/手

报价单位 元（人民币）/吨（交易报价为不含税价格）

最小变动价位 10 元（人民币）/吨

涨跌停板幅度 上一交易日结算价±3%

合约月份
1 月、2 月、3 月、4 月、5 月、6 月、7 月、8 月、9 月、10

月、11 月、12 月

交易时间
上午 9:00－11:30，下午 1:30－3:00 以及上海国际能源交易

中心规定的其他交易时间

最后交易日

交割月份的 15 日（遇国家法定节假日、休息日顺延；上海国

际能源交易中心可以根据国家法定节假日、休息日调整最后

交易日）

交割日期 最后交易日后连续五个交易日

交割品级
阴极铜，符合国标 GB/T467-2010 中 A 级铜(Cu-CATH-1)规定；

或者符合 BS EN 1978:1998 中 A 级铜(Cu-CATH-1)规定

交割地点 上海国际能源交易中心指定交割仓库

最低交易保证金 合约价值的 5%

交割方式 实物交割

交易代码 BC

上市机构 上海国际能源交易中心

 交易运作部

                                         2020 年 11 月 17 日